UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Directorivm Inqvisitorvm F. Nicolai Eymerici Ordinis
Prædicatorum**

Nicolaus <Eymericus>

Venetii, 1607

Quaestio 29. De libris Italia & Gallia da[m]natis.

urn:nbn:de:hbz:466:1-13589

lib. 1. de causis, unde heresies oriuntur.

c Et comburi fecerunt quandam magnum, & grossum librum dæmonum inuocationum.] Ex titi superioribus seculis in Hispania inter infideles Arabes, qui circa annos Domini DCCXIV. transiugit, to Herculeo fredo Hispaniam occuparunt, et Indoës qui ibidem degebant, frequens superstitione de consulendis dæmonib. est enim hec gens magna per huic illico studio dedit, qui eam artem de inuocandis dæmonibus in scripta redigebant, et quasi hereditaria suis posteris relinquebant. multi autem ex his qui sacro baptisme erant olti, etiam eandem superstitutionem sequebantur, & ea scripta retinebant contra expressas canonum iustiones. ea vix aboliri potuerunt, donec ab Hispania Hæbrei pulsionis, et baptizati Saraceni, & officium Inquisitionis diligenter exercerceptum; fiebant autem per huiusmodi nefarias inuocations pro�ris mira quedam, & penit credibilia, ut saepe a meis maiorib. audiuisse me memini.

Qui vero haec exercent, proculdubio subdūtūr? Inquisitorum iurisdictioni: quia cum haec inuocations raro sicut sine sacrificio demoni exhibito, heresim sapient manifeste, iuxta tex. cū gl. in verbis saperet. in ca. accusatus. S. sanè de hereticis. lib. 6. docetque C eleganter Eymericus quæstione proxime sequenti, item amplius. q. 43. huic 2. partis.

d Quos ediderat quidam Bartholomaeus Iano uel.] De hoc item Bartholomeo Janonefis una cū Eymerico egimus supra in hac 2. p. q. 11. adde Parisiis Theologorum scho la intuita in viuera ferè Gallia superstitutiones, dæmonum inuocations, & sortilegia non sine magna fidelium perniciose abundare, decretum cedit. quo dānatur XXVIII. articuli partim hereticales, partim errore, partim vero blasphemie, quos hic breuitatis gratia omitto: leguntur tamen in calce sentiarum Petri Lombardi, & eos refero infra, q. 43.

Q V A E S T I O X X I X .

Delibris in Italia & Gallia.
damnatis.

S V M M A R I V M .

- 1 Dulcini epistola due condemnata cum ipso auctore.
- 2 Libri diuinationum, Necromantie, Chiromantie, &c. reprobati.

Vigesima nona quæstio est: Libri hereticales, & erronei, per Inquisidores in Italia, & Francia, & alijs mundi partibus condemnati; qui sunt?

1 Ad hanc respondemus, quod temporibus minorum Honorij Papa IV. & Nicolai IV. Episcopus Parmentis, & frater Manfredus ordinis prædicatorum Inquisitor in illis partibus Italiae duas epistolæ cuiusdam Dulcini Nouariensis ut hereticales (ipso Dulcino, ut heretico concerto) sententialiter condemnarunt, propter heretices, & errores in illis contentos, quæ recitauit supra, q. 12.